Mozliwo$¢ dofinansowania

Kurs: SPECJALISTA DS. CONTROLLINGU 3 080,00 PLN brutto

Numer ustugi 2025/05/20/8058/2758244

Fundacja Rozwoju
fR{ ] J

Rachunkowosci

Centrum
Szkoleniowe FRR
Sp.zo.0.

KAk KkKkd 45/5 () 41h

4140 ocen 5 22.11.2025 do 14.12.2025

Informacje podstawowe

Kategoria

Grupa docelowa ustugi

Minimalna liczba uczestnikow

Maksymalna liczba uczestnikéw

Data zakonczenia rekrutacji

Forma prowadzenia ustugi

Liczba godzin ustugi

Podstawa uzyskania wpisu do BUR

© Warszawa / stacjonarna

& Ustuga szkoleniowa

3 080,00 PLN netto
75,12 PLN brutto/h
7512 PLN netto/h

Finanse i bankowos$¢ / Finanse i doradztwo finansowe

¢ osoby chcace zdoby¢ praktyczne umiejetnosci z zakresu
zaawansowanych koncepcji controllingu finansowego i biznesowego,

e osoby aspirujgce do objecia stanowiska Specjalista ds. Controllingu,

e pracownicy dziatéw controllingu chcacy poszerzyé swojag wiedze,

« pracownicy i kadra zarzagdzajgca MSP,

 ustuga jest réwniez adresowana do Uczestnikéw Projektu: "Kierunek —
Rozwoj",

¢ Ustuga réwniez adresowana dla Uczestnikow Projektu "Matopolski
pocigg do kariery - sezon 1" i/lub dla Uczestnikéw Projektu "Nowy start
w Matopolsce z EURESem".

¢ do udziatu w ustudze wymagana jest podstawowa wiedza
ogolnoekonomiczna uczestnikow.

15

13-11-2025

stacjonarna

41

Znak Jakosci Matopolskich Standardéw Ustug Edukacyjno-Szkoleniowych
(MSUES) - wersja 2.0



Cel

Cel edukacyjny

Celem kursu: ,SPECJALISTA DS. CONTROLLINGU (kod zawodu 241102)" jest przygotowanie uczestnika do
samodzielnego wykorzystywania w praktyce kluczowej wiedzy w obszarze controllingu, czyli zarzgdzania finansowego i

strategicznego w organizacji.

Efekty uczenia sie oraz kryteria weryfikacji ich osiggniecia i Metody walidacji

Efekty uczenia sie

Postuguje sie wiedza z zakresu
budzetowania

Postuguje sie wiedzg z zakresu analizy

finansowej i czytania sprawozdania
finansowego

Postuguje sie wiedzg zakresu
rachunkowosci zarzadczej

Kryteria weryfikacji

Identyfikuje poszczegdlne czesci
budzetu gtéwnego;

Identyfikuje metody budzetowania;

Omawia sktadowe poszczegdlnych
czesci budzetu operacyjnego i
finansowego;

Prawidtowo rozlicza odchylenia od
zatozonego budzetuy;

Interpretuje wyniki i zmiane wskaznikow

finansowych;

Stosuje zasady analizy wstepnej
sprawozdania finansowego;

Interpretuje rachunek zyskow i strat,
bilans i rachunek przeptywoéw
pienieznych;

Charakteryzuje zasady sporzadzania
sprawozdania finansowego;

Definiuje koszt i wydatek;

Okresla TKW, CKW i KWS;

Omawia zasady wyliczania kosztow
RBH;

Charakteryzuje metody i sposoby
kalkulacji kosztu wytworzenia/
$wiadczenia ustug;

Metoda walidaciji

Test teoretyczny

Test teoretyczny

Test teoretyczny

Test teoretyczny

Test teoretyczny

Test teoretyczny

Test teoretyczny

Test teoretyczny

Test teoretyczny

Test teoretyczny

Test teoretyczny

Test teoretyczny



Efekty uczenia sie Kryteria weryfikacji
Klasyfikuje wskazniki KPI, KRI, Pl i RI;

Charakteryzuje gtéwnych odbiorcéw
funkcji controllingu w przedsigbiorstwie,
jego cele i zadania;

Dobiera odpowiednie miary i wskazniki
w celu oceny efektywnosci proceséw w

przedsiebiorstwie ;
Postuguje sie wiedzg zakresu

controllingu w przedsigbiorstwie
Okresla etapy i zasady wdrozenia

Systemu Informacji Zarzadczej w
przedsigbiorstwie;

Planuje i okresla ptynnos¢ finansowa
przedsigbiorstwa;

Przygotowuje plan inwestycyjny i
okresla jego optacalnosg;

Dokonuje samooceny dotyczacej

wtasnych potrzeb rozwojowych wraz z

ich uzasadnieniem i wskazaniem
UMIEJETNOSCI: Samodzielnie planuje dziatari rozwojowych, w ktérych
proces wtasnego uczenia sie przez cate powinien/a wzig¢ udziat;
zycie, tzw. Lifelong learning

Wypisuje swoje mocne/ stabe strony w
odniesieniu do wymagan na nowym
stanowisku;

Identyfikuje potencjalnych odbiorcéw
$wiadczonych przez siebie ustug;

Omawia zagrozenia zwigzane z
niewtasciwym sposobem
komunikowania sie z danym odbiorcg;

Komunikuje sie ze zréznicowanymi
kregami odbiorcéw

Komunikuje sie w sposdb jasny, zwigzly
i przystepny.

Kwalifikacje

Kompetencje

Ustuga prowadzi do nabycia kompetenciji.

Warunki uznania kompetencji

Metoda walidacji

Test teoretyczny

Test teoretyczny

Test teoretyczny

Test teoretyczny

Test teoretyczny

Test teoretyczny

Test teoretyczny

Test teoretyczny

Test teoretyczny

Test teoretyczny

Test teoretyczny

Pytanie 1. Czy dokument potwierdzajacy uzyskanie kompetencji zawiera opis efektéw uczenia sig?



TAK

Pytanie 2. Czy dokument potwierdza, ze walidacja zostata przeprowadzona w oparciu o zdefiniowane w efektach
uczenia sie kryteria ich weryfikac;ji?

TAK

Pytanie 3. Czy dokument potwierdza zastosowanie rozwigzan zapewniajgcych rozdzielenie proceséw ksztatcenia i
szkolenia od walidacji?

TAK

Program

Modut 1 - Controlling

Rola controllingu w przedsiebiorstwie (cele, funkcje , zadania)
System Informacji zarzadczej

Controlling strategiczny i operacyjny

Balanced Scorecard jako narzedzie controllingu strategicznego
KPI — zastosowanie w controllingu

Obszary controllingu i zadania (np. windykacja naleznosci)
Controlling jako funkcja wsparcia kadry zarzadzajacej

Nooasrdwd =

Modut 2 - Sprawozdawczo$¢ i analiza finansowa

Elementy sprawozdania finansowego : rachunek zyskéw i strat, bilans i Rachunek przeptywoéw pienieznych
Analiza struktury i dynamiki rzis, bilansu i rpp

Analiza wskaznikowa (wskazniki rentownosci, obrotowosci, zadtuzenia , ptynnosci finansowej)

Analiza wskaznikowa rpp

Model DuPonta

Modele upadtosciowe (np.Altmana)

No gaghMdwDd-=

Metody wyceny przedsiebiorstw
Modut 3 — Rachunkowos¢ zarzadcza

Koszt i jego rodzaje

Rola rachunkowosci zarzadczej

Modele kalkulacji kosztéw: prosta i doliczeniowa
Wieloblokowy i wielostopniowy rachunek marz pokrycia
Kalkulacja kosztu utraconych korzysci

Analiza progu rentownosci (produkcja, ustugi)

Analiza kosztu roboczogodziny

No aprMwd-=

Modut 4 - Budzetowanie

Metody budzetowania

Osrodki odpowiedzialnosci w przedsiebiorstwie

Budzetowanie inwestycji

Proces budzetowania w przedsiebiorstwie ustugowym i produkcyjnym
Kontrola wykonania budzetu — badanie odchylen

a s wDn =

Modut 5 — Excel w controllingu

Analizy sytuacyjne

Tabele przestawne - controlling sprzedazy
Tworzenie dash bordéw zarzadczych
Pobieranie danych zewnetrznych
Tworzenie formularzy dla uzytkownikéw
Funkcje wykorzystywane w controllingu
Budowanie modeli finansowych
Wizualizacja informacji zarzadcze;j.

© No gk~



WALIDACJA

Organizator szkolenia zapewnia uczestnikom mozliwos$¢ korzystania z przestronnej, klimatyzowanej sali szkoleniowej z dostepem do
$wiatta dziennego, ktéra wyposazona jest w samodzielne stanowiska komputerowe. Zastosowano taki uktad stolikdw, ktéry umozliwia
tatwy dostep trenera do kazdego uczestnika. Takie rozwigzanie pozwala trenerowi komunikowaé sie znacznie efektywniej z kazdym
uczestnikiem.

Ponadto na wyposazenie sali szkoleniowej sktadajg sie réwniez: projektor multimedialny i tablica suchoscieralna.

Szkolenie jest realizowane w godzinach dydaktycznych. Dodatkowo kazdego dnia w trakcie szkolenia przewidziane sg dwie przerwy 15
minutowe oraz jedna przerwa lunchowa trwajgca 45 minut. Przerwy nie sg ujete w polu ,Liczba godzin dydaktycznych”, ale sg wliczone do
tabeli z harmonogramem zaje¢. W ostatnim dniu zostanie przeprowadzona walidacja nabytych efektéw uczenia sie trwajgca 1 godzine
dydaktyczna.

Wymagany poziom obecnosci na zajeciach 80-100% (w zaleznosci od wymagan operatora).

Do udziatu w ustudze wymagana jest podstawowa wiedza ogdélnoekonomiczna uczestnikéw.

Harmonogram

Liczba przedmiotow/zajeé: 26

Przedmiot / temat Data realizacji Godzina Godzina

L Prowadzacy L. . ; . Liczba godzin
zajeé zajeé rozpoczecia zakonczenia

CONTROLLING:

Rola controllingu . .

i Tomasz Zdziarski 23-11-2025 09:00 10:30 01:30
i system

Informacji

zarzadczej

CONTROLLING:

Controlling

strategiczny i Tomasz Zdziarski 23-11-2025 10:30 12:15 01:45
operacyjny oraz

Balanced

Scorecard

Przerwa

lunchowa (nie

wliczana do Tomasz Zdziarski 23-11-2025 12:15 13:00 00:45
liczby godzin

ustugi)

CONTROLLING:

KPI oraz obszary Tomasz Zdziarski 23-11-2025 13:00 14:45 01:45
controllingu i

zadania



Przedmiot / temat
zajec

CONTROLLING:
Controlling jako
funkcja wsparcia
kadry
zarzadzajacej

SPRAWOZDAWC
ZOSC | ANALIZA
FINANSOWA:
Elementy
sprawozdania
finansowego
oraz analiza
struktury i
dynamiki RZiS,
bilansu

SPRAWOZDAWC
Z0SC | ANALIZA
FINANSOWA:
Analiza
wskaznikowa i
analiza
wskaznikowa
RPP

Przerwa

lunchowa (nie
wliczana do
liczby godzin
ustugi)

SPRAWOZDAWC
Z0SC | ANALIZA
FINANSOWA:
Model DuPonta i
modele
upadtosciowe

SPRAWOZDAWC
Z0SC | ANALIZA
FINANSOWA:
Metody wyceny
przedsiebiorstw

Prowadzacy

Tomasz Zdziarski

Tomasz Zdziarski

Tomasz Zdziarski

Tomasz Zdziarski

Tomasz Zdziarski

Tomasz Zdziarski

Data realizacji
zajeé

23-11-2025

29-11-2025

29-11-2025

29-11-2025

29-11-2025

29-11-2025

Godzina
rozpoczecia

14:45

09:00

10:30

12:15

13:00

14:45

Godzina
zakonczenia

16:15

10:30

12:15

13:00

14:45

16:15

Liczba godzin

01:30

01:30

01:45

00:45

01:45

01:30



Przedmiot / temat
zajec

RACHUNKOWOS
C ZARZADCZA:
Koszt i jego
rodzaje oraz rola
rachunkowosci
zarzadczej

RACHUNKOWOS
C ZARZADCZA:
Modele kalkulacji
kosztéw oraz
wieloblokowy i
wielostopniowy
rachunek marz
pokrycia

Przerwa

lunchowa (nie
wliczana do
liczby godzin
ustugi)

RACHUNKOWOS
C ZARZADCZA:
Kalkulacja kosztu
utraconych
korzysci

RACHUNKOWOS
C ZARZADCZA:
Analiza progu
rentownosci oraz
kosztu
roboczogodziny

BUDZETOWANIE:
Metody
budzetowania
oraz osrodki
odpowiedzialno$
ciw
przedsigbiorstwi
e

BUDZETOWANIE:
Budzetowanie
inwestycji

Prowadzacy

Tomasz Zdziarski

Tomasz Zdziarski

Tomasz Zdziarski

Tomasz Zdziarski

Tomasz Zdziarski

Tomasz Zdziarski

Tomasz Zdziarski

Data realizacji
zajeé

30-11-2025

30-11-2025

30-11-2025

30-11-2025

30-11-2025

13-12-2025

13-12-2025

Godzina
rozpoczecia

09:00

10:30

12:15

13:00

14:45

09:00

10:30

Godzina
zakonczenia

10:30

12:15

13:00

14:45

16:15

10:30

12:15

Liczba godzin

01:30

01:45

00:45

01:45

01:30

01:30

01:45



Przedmiot / temat

L, Prowadzacy
zajeé

Przerwa

lunchowa (nie

wliczana do Tomasz Zdziarski
liczby godzin

ustugi)

BUDZETOWANIE:

Proces

budzetowania w Tomasz Zdziarski
przedsigbiorstwi

e ustugowym i

produkcyjnym

BUDZETOWANIE:
Kontrola
wykonania
budzetu -
badanie odchylen

Tomasz Zdziarski

EXCEL W

CONTROLLINGU:
Analizy
sytuacyjne i
tabele
przestawne

Tomasz Zdziarski

RS EXCEL W
CONTROLLINGU:
Tworzenie dash
bordéw
zarzadczych oraz
pobieranie
danych
zewnetrznych

Tomasz Zdziarski

Przerwa

lunchowa (nie

wliczana do Tomasz Zdziarski
liczby godzin

ustugi)

EXCEL W

CONTROLLINGU:
Tworzenie
formularzy dla
uzytkownikow i
funkcje
wykorzystywane
w controllingu

Tomasz Zdziarski

Data realizacji
zajeé

13-12-2025

13-12-2025

13-12-2025

14-12-2025

14-12-2025

14-12-2025

14-12-2025

Godzina
rozpoczecia

12:15

13:00

14:45

09:00

10:30

12:15

13:00

Godzina
zakonczenia

13:00

14:45

16:15

10:30

12:15

13:00

14:45

Liczba godzin

00:45

01:45

01:30

01:30

01:45

00:45

01:45



Przedmiot / temat
zajec

EXCEL W

CONTROLLINGU:
Budowanie
modeli
finansowychi
wizualizacja
informaciji
zarzadczej

Walidacja

Cennik

Cennik

Rodzaj ceny

Data realizacji Godzina Godzina

Prowadzac
cy zajeé rozpoczecia zakonczenia

Liczba godzin

Tomasz Zdziarski 14-12-2025 14:45 16:15 01:30

Tomasz Zdziarski 14-12-2025 16:15 17:00 00:45

Cena

Koszt przypadajacy na 1 uczestnika brutto 3 080,00 PLN

Koszt przypadajacy na 1 uczestnika netto 3 080,00 PLN

Koszt osobogodziny brutto 75,12 PLN

Koszt osobogodziny netto 7512 PLN

Prowadzacy

Liczba prowadzacych: 1

O
)

121

Tomasz Zdziarski

Doswiadczony manager i przedsiebiorca. Tomasz posiada kilkunastoletnie doswiadczenie
zawodowe w obszarze zarzgdzania, finanséw oraz controllingu, zdobyte w takich branzach jak
FMCG, telekomunikacyjnej, lotniskowej. Byt odpowiedzialny m.in. wdrozenia systeméw
controllingowych, za budowe procedur i narzedzi do oceny optacalnosci projektow rozwojowych,
analize potencjatu przedsiebiorstw, tworzenie modeli biznesowych i biznes planéw. Przez wiele lat
zarzadzat przedsiebiorstwem produkcyjnym. Aktualnie petni funkcje Dyrektora ds. Finansow i
Controllingu w przedsiebiorstwie budowlano-deweloperskim, a takze prowadzi wtasng dziatalnos¢
biznesowa. Tomasz specjalizuje sie w szkoleniach oraz doradztwie w zakresie controllingy,
finanséw, analiz oraz zarzadzania. Ma na koncie zrealizowane ponad 4.000 godzin szkoleniowych.
Gtownym obszarem zawodowym i szkoleniowo-doradczym jest tgczenie praktycznej wiedzy
zarzadczej, finansowej w usprawnieniu proceséw biznesowych w przedsigbiorstwie. Atutem
prowadzonych zaje¢ jest praktyczne podejscie, wsparte wykorzystaniem pakietu MS Office w
codziennej pracy zaréwno pracownikow operacyjnych jak tez manageréw. Tomasz posiada tytut



Master of Business Administration. Jest absolwentem kierunku Finanse i Rachunkowo$¢ ze
specjalizacjg Inzynieria Finansowa. Ukonczyt réwniez studia podyplomowe z zakresu Systemow
Informacyjnych i Analizy Danych, a takze kurs dla Kontroleréw Biznesowych oraz inne liczne
szkolenia. Posiada takze dyplom Advanced Controlling Business

Informacje dodatkowe

Informacje o materiatach dla uczestnikow ustugi

Uczestniczy otrzymujg autorskie materiaty szkoleniowe wyktadowcy w tym np.:

e skrypty i autorska prezentacje,

® scenariusze,

¢ pliki dokumentéw przygotowanych w formacie PDF lub/i Excel,
e zadania i ¢wiczenia,

e materiat dydaktyczny "umiejetnosci i kompetencje spoteczne".

Warunki uczestnictwa

Zgtoszenie poprzez BUR oraz bezposrednio na stronie www.frr.pl w celu zawarcia umowy swiadczenia ustug i wyrazenia zgody na
przetwarzanie danych osobowych.

Informacje dodatkowe

W polu Liczba godzin ustugi wymiar godzin szkolenia jest przedstawiony w godzinach dydaktycznych (1 godzina dydaktyczna ustugi = 45
minut).

W sytuacjach nagtych/nieprzewidzianych, jak réwniez w przypadku problemoéw technicznych prosimy uczestnikow szkolenia o kontakt
pod numerem telefonu stacjonarnego (22)5831000lub (32)3530926 lub z opiekunem szkolenia.

Oswiadczam, ze firma Centrum Szkoleniowe FRR Sp. z 0.0. (NIP 5213544873) jest wpisana do ewidencji szkét i placdwek niepublicznych
prowadzonej przez m. st. Warszawa pod numerem 1050K i na tej podstawie jest uprawniona do wystawiania faktur ze stawka VAT zw.
(ustuga szkoleniowa zwolniona z VAT zgodnie z art. 43 ust. 1 pkt. 26 lit. a Ustawy o podatku od towaréw i ustug z dn. 11.03.2004 r.).

Zawarto umowe z WUP w Toruniu w ramach Projektu: ,Kierunek — Rozwoj".

Adres

ul. Wita Stwosza 32/5
02-661 Warszawa

woj. mazowieckie

Udogodnienia w miejscu realizacji ustugi
o Klimatyzacja
o Wi

e Laboratorium komputerowe

Kontakt

Magdalena Strzelczyk



o E-mail magdalena.strzelczyk@frr.pl

ﬁ Telefon (+48) 664 930 935



